25-3-097 Mal- und Zeichenkurs mit Exkursion ins Museum PEAC / Mittwoch

Anmeldung ab
Beginn

Termine
Empfohlenes Alter
Leitung

Gebuhr

22.09.2025

Mittwoch, 15.10.2025, 18:00 - 20:00 Uhr
15 x mittwochs

13 - 18 Jahre

Hilde Bauer

165,00 € (Teilnahmegebihr 120 € + Materialgebiihr 45 € / 17 Termine (inkl. Exkursion))

Ob Stillleben, Portrait, Landschaft, Farbraume, Tiere ... in diesem Kurs kdnnt ihr im Atelier alles ausprobieren und die
verschiedensten Techniken erlernen, sowohl zeichnerisch als auch malerisch. Vorkenntnisse sind nicht erforderlich. Wahrend
des Kurszeitraumes gibt es zusatzlich zwei Exkursionen in das Museum PEAC (www.peac.digital), wo in Zeiten digitaler
Wirklichkeiten Kunstwerke im Original entdeckt werden kdnnen und in anschlieRenden Workshops durch eigenes Arbeiten vor
Ort erfahrbar gemacht werden.

zusatzlich 2 Exkursionstermine im Museum PEAC werden bekannt gegeben

Termine
Datum
15.10.2025
22.10.2025
05.11.2025
12.11.2025
19.11.2025
26.11.2025
03.12.2025
10.12.2025
17.12.2025
14.01.2026
21.01.2026
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026

25.02.2026

Uhrzeit Ort

18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1
18:00 - 20:00 Uhr Uhlandstr. 2,Atelier 1


http://www.tcpdf.org

