

## 25-3-097 Mal- und Zeichenkurs mit Exkursion ins Museum PEAC / Mittwoch

Anmeldung ab	22.09.2025
Beginn	Mittwoch, 15.10.2025, 18:00 - 20:00 Uhr
Termine	15 x mittwochs
Empfohlenes Alter	13 - 18 Jahre
Leitung	Hilde Bauer
Gebühr	165,00 € (Teilnahmegebühr 120 € + Materialgebühr 45 € / 17 Termine (inkl. Exkursion))

Ob Stillleben, Portrait, Landschaft, Farträume, Tiere ... in diesem Kurs könnt ihr im Atelier alles ausprobieren und die verschiedensten Techniken erlernen, sowohl zeichnerisch als auch malerisch. Vorkenntnisse sind nicht erforderlich. Während des Kurszeitraumes gibt es zusätzlich zwei Exkursionen in das Museum PEAC ([www.peac.digital](http://www.peac.digital)), wo in Zeiten digitaler Wirklichkeiten Kunstwerke im Original entdeckt werden können und in anschließenden Workshops durch eigene Arbeiten vor Ort erfahrbar gemacht werden.

zusätzlich 2 Exkursionstermine im Museum PEAC werden bekannt gegeben

### Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
15.10.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
22.10.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
05.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
12.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
19.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
26.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
03.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
10.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
17.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
14.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
21.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
28.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
04.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
11.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1
25.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Atelier 1